事 務 連 絡

令和７年１月吉日

保護者の皆様へ

多治見市教育委員会事務局 食育推進課

令和７年４月からの給食費改定について（お知らせ）

平素より、多治見市教育行政にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、昨今の物価高騰に伴い、給食に係る食材料費も大幅に高騰しています。特

に、令和７年度の精米価格は、令和６年度の 1.5倍となる見込みであり、現在の給

食費では、多治見市が給食に求める質を維持することが困難な状況です。

つきましては、令和７年４月から給食費を改定（値上げ）します。ただし、令和７年

度については、市の物価高騰対策の一環として、保護者の負担軽減を図るため、実

際にお支払いいただく金額は、下表のとおりです。

本改定にあたりましては、保護者の皆様にご負担をお掛けすることとなり、誠に

申し訳ございません。子どもたちの健やかな成長のため、これまでどおりの質を維

持し、安全・安心で栄養バランスの取れた給食を提供するための措置であることを、

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

＜１食当たり給食費の改定内容＞

 現在 改定後
実際に負担いただく

令和７年の給食費

小学生 ２８０円 ３１５円 ３００円

中学生 ３２０円 ３６０円 ３４５円

幼稚園 ２５０円 ２８０円 ２７０円

ご不明な点やご質問がございましたら、食育推進課へお問い合わせください。

〒507-0061

多治見市姫町６丁目１番地の 10 食育センター内

多治見市教育委員会事務局 食育推進課

電話：0572-29-1662